
روزنامه مردم سالاری – 28 اردیبهشت 1393
»مبارزه با ماهواره در پشت بام و بالکن تاثيرگذار نيست«؛ تیتر اول مردم 
سالاری سخنان متفاوت حسن روحانی بود، سخنانی که رنگ وبوی 

سخنان سید محمد خاتمی را داشت. 
روحاني در آن زمان در چهارمين جشنواره ارتباطات و فناوري اطلاعات، 
با بيان اين‌که »دنياي ارتباطات و اطلاعات، دنياي عجيب و غريبي است«، 
گفت: در هر دقيقه يک ميليون و هشتصد هزار لايک در فيسبوک زده 
مي‌شود و تنها در گوگل در هر دقيقه دو ميليون نفر از اين سرويس 
استفاده مي‌کنند و از سوي ديگر در هر دقيقه هفتاد ساعت فيلم وارد 
يوتيوب مي‌شود و يک ميليون و سيصد هزار نفر در آن زمان فيلم‌ها را 

مي‌بينند و دانلود مي‌کنند.
 وي با بيان اين‌که اين به معناي يک تحول بزرگ در دنياي امروز است 
تصريح کرد: گرچه نامش فضاي مجازي است و ما با افراد به عينه برخورد 
نمي‌کنيم اما آثار اين فضا بر جامعه و کشور کاملا عيني است؛ حتي بر 

سبک زندگي مردم.
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داستان هفته

در راه مدرسه 
علی‌یار زارعی

از شب تا صبح یک ریز باران 
بود. جوی‌های جاری شده  باریده 
آب پس از باران یکنواخت، خاک 
نرم را با خود برده بودند و آن‌چه 
بر جای ماند‌ه بود گل ولای بود. 
حالا دیگر باران نمی‌بارید. آسمان 
صاف بود و خورشید در گوشه‌ای 
کارت  می‌کرد.  نورافشانی  آن  از 
این بود که هر روز 25 کیلومتر را 
با  از شهر تا روستای دورافتاده‌ای 
موتورسیکلت بروی و کودکانی را که 
منتظر آمدنت بودند درس بدهی و 

عصر دوباره به شهر برگردی.
از خانه که بیرون آمدی پیش از آن‌که موتور را روشن کنی به آسمان نگاه کردی. بی‌ابر بود و صاف.  در راه به هیچ 
چیز فکر نمی‌کردی جز آن که به مدرسه برسی و به انتظار کودکان چشم به راه آمدنت پایان دهی. به جایی رسیدی 
که آسفالت نبود، زمین خاکی بود اما حالا براثر باریدن باران لیز و لغزنده شده بود. گاه موتور به چپ یا راست متمایل 
می‌شد و تو هر طور بود تعادل را حفظ می‌کرد‌ی و گاه پاهایت را روی زمین می‌گذاشتی. دستگیره گاز را فشار می‌دادی 
و دنده عوض می‌کردی اما موتور قدرت کشش نداشت. موتور را خاموش کردی و سعی کردی آن را تا جایی که زمین 

صاف‌تراست بکشانی. 
موتور با تو نمی‌آمد. دو، سه متری با همه توان آن را کشیدی ولی دیگر نتوانستی. ایستاده به دورها نگاه کردی به 
نظرت همه جا تا چشم کار می‌کرد گل و لای بود. باید برمی‌گشتی یا می‌رفتی. به دلت گذشت که برگردی اما چهره 

کودکان متتظر، چشم‌های به راه دوخته‌شان این  فکر را از ذهنت دور کرد. باید می‌رفتی اما چگونه؟
یک راه مانده بود. 

موتور را بگذاری و بروی. آن قسمت از جاده همیشه خلوت بود. کمتر رهگذری از آن‌جا می‌گذشت بخصوص حالا که 
باران باریده بود کمتر امکان داشت کسی از آن‌جا بگذرد. چاره‌ای نبود، موتور را همان‌جا رها کردی. کفش‌هایت را 

درآوردی برای پیاده رفتن در میان گل ولای. 
شروع به رفتن کردی.

حدود سه کیلومتر مانده بود. این مسافت را باید توی گل و لای پیاده می‌رفتی. آرام، آرام شروع به رفتن کردی. به 
این که، کی می‌رسی فکر نمی‌کردی.

 برایت مهم بود که برسی. هر قدمی که برمی‌داشتی درگل فرو می‌رفتی و کمی صبر می‌کردی تا پایت را از میان گل‌ها 
بیرون بیاوری. عرق برپیشانی‌ات نشسته بود، تنت از کوشش و تلاشی که داشتی گرم شده بود. چهره خندان بچه‌ها 

که برابر چشمانت نقش می‌بست، به تو امید می‌داد.
خیلی از روز، گذشته بود که به روستا رسیدی. بچه‌ها همه جلو مدرسه ایستاده بودند. با دیدنت جلو دویدند. یکی آب 

آورد و یکی سعی کرد آب به روی پاهایت بریزد. پاهایت را که شستی به داخل تنها کلاس مدرسه رفتی .
***

به غروب خیلی مانده بود. خورشید که حالا دیگر گرمای ظهر را نداشت آرام، سینه‌سایان به سوی مغرب پیش می‌رفت. 
بچه‌ها که رفتند و مدرسه از غوغای کودکانه شان تهی ماند احساسی غریب در اندامت‌، در تمامی اندام‌هایت به حرکت 
درآمد مانند یک جریان سیال. احساسی که شاید از دوری کودکان بود، از نبودشان در مدرسه، کودکانی که تا چند 
لحظه پیش با جست‌وخیزهایشان، با جنب و جوششان، با فریادهای شادمانه‌شان، مدرسه را پر از نشاط کرده بودند، 

دیگر نبودند. تو باید برمی‌گشتی تا روزی دیگر. 
به دورها نگاه کردی، به جاده، به چشم‌انداز رو به رویت که فقط گل ولای بود، اما چاره‌ای نبود باید می‌رفتی.

 کفش‌هایت را از پا درآوردی زیر بغلت گذاشتی و به راه افتادی. از دور موتور را که دید‌ی توی گل چپیده بود، لبخند 
به لب‌هایت نشست، کفش‌هایت را پشت ترک موتور گذاشتی، فرمانش را چرخاندی تا با همه زور و توانی که داشتی 
موتور را از میان گل ولای‌ها بیرون بیاوری. خورشید حالا به مغرب رسیده بود و آخرین پرتوهای درخشان نورانی‌اش 
را به زمین می‌فرستاد. از میان گل و لای‌ها که گذشتی و به قسمت خشک رسیدی خیالت راحت شد. آفتاب که تمام 

روز تابیده بود زمین را خشک کرده بود. 
موتور را روی جک گذاشتی و به دور و برت نگاه کردی. به دنبال چیزی می‌گشتی که با آن پاهایت را پاک کنی. 
چیزی نبود. فقط سنگ‌های ریزودرشتی دیده می‌شد. سنگی برداشتی و به پاهایت کشیدی؛ زیر و روی پاها. نگاه‌شان 

که کردی لبخند زدی و زیر لب گفتی:
-»خوبه حالا می تونم کفش بپوشم«.

یک پایت را روی پایدان گذاشتی و با پای دیگرت استارت زدی. با دومین حرکت موتور روشن شد. دستگیره گاز را 
چرخاندی. موتور به حرکت درآمد. حالا دیگر می‌دانستی که شب در بیابا‌ن نخواهی ماند. زمین هنوز خشک خشک 

نبود. آرام و با احتیاط می‌رفتی، گاه سرت را بالا می بردی و به آسمان نگاه  می‌کردی. 
تاریکی که نرمک، نرمک در همه جا گسترده شد ستاره‌ها چشمک‌زنان پیدایشان شد. شب تاریک بود و ماه گردن‌آویز 
آسمان نبود. تنها روشنی‌بخش، نور چراغ موتور بود. به زمین صاف و مسطحی رسیده بودی که از دور پیکر جنبنده‌ای 
در روشنایی چراغ موتور ایستاده در جاده در نگاهت نشست. پایت که روی ترمز رفت موتور ازحرکت باز ماند و پا بر 
روی زمین به دور و بر نگاه کردی. جستجو‌گرانه به دنبال یافتن چوبی، آهنی نگاهت را به هر سو چرخاندی. در آن 
بیابان خشک و بی آب و علف چیزی نبود. به رو به رو نگاه کردی، آن جا که جنبنده ایستاده بود به دلت گذشت که یا 
گراز است یا گرگ. آرام جلو رفتی. چهره و هیکل حیوان به گرگ می‌مانست. از دیدنش یکه خوردی. ترس در تمامی 
اندام‌هایت به حرکت درامد و رعشه‌ای سراپای وجودت را فرا گرفت.   در دل خوشحال شدی که فقط یک گرگ است. 
وجود دو گرگ احتمال حمله را بالا می برد. حیوان همچنان در جاده ایستاده بود و تکان نمی‌خورد گویا منتظر آمدن 
تو بود. چراغ را بالا بردی تا نورش به همه جا پهن شود، یک دستت به گاز فشار آورد تا صدایش بیشتر در بیاید و با 
همه توان و نیرو فریاد زدی، فریادی شبیه نعره که در دل شب در بیابان بی‌انتها طنینی وحشت‌آور داشت. دیگر به 

هیچ چیز توجه نداشتی جز آن که فریاد بزنی، فریادهای ممتد و پیاپی.
گاه چشم‌هایت را می‌بستی تا فریادت رساتر شود. لحظه‌ای چشم باز کردی. حیوان در جاده نبود. به دستگیره گاز که 

فشار آوردی موتور‌سیکلت توی جاده به راه افتاد. از دور صدای زوزه گرگ‌های گرسنه را می‌شنیدی.

گامی رو به جلو در جهت درمان آب مروارید با دارو
یک درمان انقلابی جدید برای آب مروارید نتایج بسیار مثبتی را در 
آزمایشات نشان داده است و امید می‌رود که این بیماری که در حال 
حاضر تنها با جراحی قابل درمان است، به زودی با دارو درمانی برطرف 

شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از مدیکال‌اکسپرس، به کدر شدن عدسی چشم 
در گذر زمان، آب مروارید گفته می‌شود. این عارضه کیفیت بینایی را 

تحت تاثیر قرار می‌دهد.
عدسی چشم از آب و پروتئین تشکیل شده است. با افزایش سن ساختار 
منظم پروتئین‌های عدسی دچار اختلال شده و این موضوع منجر به 

تشکیل توده‌های پروتئینی روی عدسی می‌شود.
این توده‌ها نور را پراکنده می‌کنند و انتقال نور به شبکیه را به شدت کاهش می‌دهند. آب مروارید از دلایل نابینا شدن میلیون‌ها 

نفر در سراسر جهان است.
گروهی از دانشمندان بین‌المللی به رهبری پروفسور باربارا پیرسیونک، معاون رئیس دانشکده بهداشت، آموزش، پزشکی و مراقبت‌های 
اجتماعی در دانشگاه آنگلیا راسکین )ARU(، آزمایش‌های نوری پیشرفته‌ای را بر روی ترکیبی موسوم به »اکسی‌استرول« 

)oxysterol( که به عنوان یک داروی ضد آب‌مروارید پیشنهاد شده بود، انجام داده‌اند.
در آزمایش‌های انجام شده، درمان با ترکیب اکسی‌استرول »VP۱-۰۰۱«، بهبود در ضریب شکست نور در ۶۱ درصد از عدسی‌ها 
مشاهده شد. ضریب شکست یک پارامتر نوری کلیدی است که برای حفظ ظرفیت بالای فوکوس نیاز است. این بدان معناست که 
ساختار پروتئین‌های عدسی در حال بازسازی هستند و در نتیجه عدسی بهتر می‌تواند فوکوس کند. این امر با کاهش کدری در 

۴۶ درصد از موارد همراه بود.
پروفسور »پیرسیونک« )Pierscionek( که یکی از اعضای مرکز تحقیقات فناوری پزشکی در دانشگاه »آنگلیا راسکین« است، 
می‌گوید: این مطالعه اثرات مثبت ترکیبی را نشان داده است که به عنوان یک داروی ضد آب مروارید پیشنهاد شده بود اما قبلًا 
هرگز بر روی عدسی‌ها آزمایش نشده بود. این اولین تحقیق از این دست در جهان است. مشخص شده که تفاوت چشمگیری در 
بهبودی بینایی چشم‌های مبتلایان به آب مروارید که با این ترکیب درمان شده‌اند در مقایسه با چشم آن‌هایی که درمان نشده‌اند، 
وجود دارد. بهبودی در برخی از انواع آب مروارید، نه همه آن‌ها حاصل شده است که نشان می‌دهد این درمان ممکن است برای 
برخی از آب مرواریدهای به خصوص مناسب باشد و شاید در هنگام تولید داروهای ضد آب مروارید باید بین انواع آب مروارید تمایز 

قائل شد. این یک گام مهم رو به جلو در جهت درمان این بیماری بسیار رایج با دارو به جای جراحی است.

شیوه جدید سیر کردن شکم خانواده!

طرح روز

فناوری

مسعود ضیایی

لحظات خوب بچه‌ها و روزهای روشن 
نمایشگاه کتاب 

سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که به دلیل 
شیوع ویروس کرونا برای دو سال به تعویق افتاد، سرانجام 
چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت‌ماه آغاز به کار کرده است. درهای 
این رویداد فرهنگی در مصلای تهران بعد از دو سال به روی 
ناشران و مخاطبان باز شده و تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه از ساعت 

۱۰ صبح تا ۸ شب میزبان علاقه‌مندان کتاب خواهد بود.
خوب است از این فرصت یگانه استفاده کنیم و همراه با 
بچه‌ها به نمایشگاه برویم تا روز پر خاطره‌ای را با کتاب و 
آگاهی داشته باشیم و بچه‌ها را هم بیشتر با کتاب و نشر 
و فضای نمایشگاهی آشنا کنیم.  سالن کودک و نوجوان 
غرفه ۷۱ و سالن آموزشی غرفه ۶۵ انتشارات تیزهوشان 
دکتر شاکری امسال با کتابهایی جدید وارد سی و سومین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شده است. از آزمون‌های 
تحلیلی برای شب امتحان تا مجموعه حرفه‌ای کتابهای 
ویتامین ۳ برای درک بهتر و عمیق‌تر کتاب درسی و البته 
کلی کتاب هوش و سرگرمی و بازی و سودوکو همگی با 
مطالبی به روز برای نمایشگاه کتاب ۱۴۰۱ تهران تدارک 
دیده شده‌اند. کتابهای ویژه تابستانه از دیگر محصولات 
انتشارات دکتر شاکری است که نکات آموزشی را بصورت 
دسته‌بندی شده و هدفدار برای دانش‌آموزان بیان می‌کند.

 لازم به یادآوری است که امسال به دلیل شرایط ویروس 
کرونا و همچنین در جهت »تحقق عدالت فرهنگی و 
دسترسی به کتاب برای همه در سراسر کشور« ، نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران در سامانه ketab.ir برگزار خواهد 
شد. مزیتی که برای نمایشگاه مجازی کتاب عنوان شده 
این است که ارائه خدمات ۲۴ ساعته بوده و علاقه‌مندان در 
هر ساعتی از شبانه‌روز که اراده کنند می‌توانند کتاب‌های 
خود را با ۱۰ درصد تخفیف خریداری کنند و به صورت 
رایگان کتاب خود را در هر منطقه شهری و روستایی 

تحویل بگیرند.

پیشنهاد

حضرت محمد )ص(: 

سه کسند که روز قیامت هم صحبت خدایند کسی که میان دو 
تن سخن چینی نکند و کسی که هیچ وقت به فکر زنا نیفتاده 

باشد و کسی که کسب خود را به ربا نیامیخته باشد. 
)نهج الفصاحه(

جواد لگزیان

  آگهی  تمدید فروش اسناد فراخوان
مزایده عمومی 1401/1

1- شرح کلی طرح 
نام طرح: پروژه ساخت, بهره برداری و انتقال توسعه،مدیریت و پشتیبانی خدمات کانال ارتباطی پیامکی،کددستوری وIVR  دولت الکترونیکی . 

سرمایه پذیر: سازمان فناوری اطلاعات ایران به عنوان طرف اول موافقت نامه که در انتهای دوره بهره برداری تجاری، موضوع فراخوان توسعه را از 
سرمایه گذار تحویل می گیرد.

کارگزاروسرمایه گذار: شرکت یا مشارکتی که جهت اجرای موضوع به عنوان طرف دوم موافقت نامه ازطریق فراخوان انتخاب می شود.
برآورد تقریبی سرمایه گذاری: 56میلیارد ریال 

دوره پیشبرد موافقت نامه: دو)2( ماه 
دوره احداث: یک )1(ماه

دوره بهره برداری تجاری: سه )3 (سال شمسی و قابل تمدید برای یک دوره یک ساله دیگر با توافق طرفین
تعداد کارگزار منتخب:1 شرکت

2- زمان بندی:
متقاضیان می توانند با مراجعه به سازمان فناوری اطلاعات ایران به نشانی زیر نسبت به دریافت اسناد فراخوان ها اقدام نمایند.

1-5- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ انتشار آگهی اولیه  تا ساعت 16:00 روز سه شنبه مورخ 1401/03/03
2-5- زمان تحویل پاکات ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت 16:00 روز چهارشنبه مورخ 1401/03/18

3-5- زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی :  از ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 1401/03/21
4-5-زمان جلسه پرسش و پاسخ : ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1401/03/09

5-5- بهای اسنادمزایده مبلغ 10/000/000ریال )معادل یک میلیون تومان( قابل واریز به حساب به شماره 4001048204006597 و یا شماره 
شبای IR 450100004001048204006597 نزد بانک مرکزی به نام  سازمان فناوری اطلاعات ایران

6-5- محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: تهران خیابان شریعتی – نرسیده به پل سیدخندان- ورودی شماره 21– ساختمان مرکزی سازمان 
فناوری اطلاعات ایران –  طبقه دوم – اتاق209– اداره قراردادها - )خانم تجدد(

7-5-  به منظور دریافت اسناد مزایده تسلیم معرفی نامه کتبی و اصل فیش واریزی بابت بهای اسناد مذکور الزامی می باشد. 
3- توضیحات ضروری

ارایه مستندات هیچ حقی را برای ارایه دهنده ایجاد نخواهد کرد و سرمایه پذیر پس از بررسی مستندات و ارزیابی فنی و مالی متقاضیان، طرح فنی 
ارایه شده، و ارزیابی پیشنهادهای مالی ،نسبت به انتخاب سرمایه گذار واجد صلاحیت و مناسب برای سرمایه گذاری در طرح فوق اقدام خواهد کرد.

کلیه شرکت کنندگان می توانند بمنظور رفع ابهامات خود با همراه داشتن معرفي نامه کتبي در جلسه پرسش و پاسخ  مندرج در بند 5-4 که در 
محل آدرس: خیابان شریعتی ، نرسیده به پل سیدخندان، ورودی 22، ساختمان مرکزی سازمان فناوری اطلاعات ایران – طبقه ششم – سالن 

جلسات تشکیل می شود شرکت نمایند. 
متقاضیان مي توانند جهت کسب اطلاع به سایت اینترنتی زیرمراجعه و یا هرگونه سؤال و نظر خود را درباره اسناد مزبور به آدرس فوق ارسال و یا با 
کارشناسان اداره قراردادها به شماره تلفن 88115906 )آقاي تجدد( و بخش فنی به شماره 88115876 )آقای مشتاق زاده( تماس حاصل نمایند.

www.ito.gov.ir : نشاني سایت اینترنتي

سازمان فناوری اطلاعات ایران 

فراخوان انتخاب سرمایه گذار به منظور توسعه، مدیریت و پشتیبانی خدمات کانال ارتباطی پیامکی، 
)PPP(دولت الکترونیکی به روش مشارکت عمومی –خصوصی  IVR کددستوری و

م.الف:642 شناسه آگهی: 1318763

 

نوبت اول - )تجديد مرتبه دوم( مناقصه شماره 0040196
)خريد 1500 عدد المنت فيلتر گاز ترش ساخت داخل کشور(

1- نوع مناقصه: دو مرحله‌ای داراي ارزيابي يكفي 
 2- نوع فراخوان: عمومی.

3- نام و نشاني مناقصه‌گذار: شركت پالايش گاز شهيد هاشمي‌نژاد )SGPC( به آدرس: مشهد، خیابان آبکوه، نبش دانشسراي شمالي، شماره 255، شرکت پالايش گاز شهيد 
هاشمي‌نژاد– دبيرخانه كميسيون مناقصات.

- تلفن دبير كميسيون مناقصات: 37288016 -051
- تلفن کمیسیون مناقصات: 051-37285045 
- نمابر كميسيون مناقصات: 051-37285024

4- نوع و مبلغ تضمين شركت در مناقصه: تضمين‌هاي اعلام شده در آيين نامه تضمين براي معاملات دولتي به مبلغ 562.500.000 ريال )پانصد و شصت و دو میلیون و پانصد 
هزار ریال(. )لازم به ذکر است در این مرحله نیازی به اخذ و ارائه تضمین نمي‌باشد.(

 5- نحوه و مهلت دريافت اسناد: متقاضيان مي‌توانند تا ساعت 19 مورخ 1401/03/04، نسبت به دريافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir و با شماره فراخوان 2001092134000028 در سامانه اقدام نمايند. لازم به ذکر است تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه مذکور انجام 

خواهد شد.
6- آخرين مهلت تحويل استعلام ارزيابي يكفي تكميل شده: متقاضيان بعد از دريافت اسناد مناقصه از سامانه مذکور مي‌بايست حداكثر تا ساعت 19 مورخ 1401/03/19، اسناد 
مناقصه تكميل شده را به همراه مدارك مورد نياز در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگزاری و ثبت نمایند. لازم به ذكر است پس از پايان مرحله ارزيابي يكفي اسناد شركت در 
مناقصه براي مناقصه‌گران تأييد شده در این مرحله از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( ارسال و فرآيند انجام مناقصه وفق شرايط اعلام شده در اسناد مناقصه 

مورد اقدام واقع خواهد شد.
7- محل و زمان گشايش پيشنهادات: پس از بررسی پيشنهاد فنی شرکت‌ها )ارزيابی فنی(، پاکت‌های مالی شرکت‌های واجد شرایط در ساعت 10 صبح مورخ 1401/05/04، 
در محل اتاق كنفرانس اداره مشهد )دفتر آبكوه( به آدرس مشهد، خيابان آبكوه، نبش آبكوه 7 )دانشسراي شمالي(، شماره 255، شركت پالايش گاز شهيد هاشمي‌نژاد و حداقل با 
دو پيشنهاد تایید شده گشایش خواهد یافت. لازم به ذكر است تاريخ و مكان اعلام شده )تاريخ گشايش پيشنهادهاي مالي( قطعي نبوده و با توجه به روند ارزيابي امكان تغيير وجود 

خواهد داشت. 
توضيح مهم: باتوجه به اين كه اين مناقصه داراي ارزيابي يكفي مي‌باشد در اين مرحله صرفاً تكميل و ارسال اسناد ارزيابي يكفي و مستندات مربوطه مورد نظر مي‌باشد. بديهي است 
شركت‌هايي كه در فرايند ارزيابي يكفي تأييد شوند در مرحله بعد اقدام به ارسال پيشنهاد مرتبط در مواعدي كه متعاقباً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( 

اعلام خواهد شد خواهند نمود. 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد )خانگیران(

)سهامی خاص(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/2/28   -   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/31

شناسه آگهی: 1319410

روابط عمومی شركت پالايش گاز شهيد هاشمي‌نژاد


